THE

mHEESABAT I'pan-nipu 1o maxmaraMm B Maphl

24 centsabpsa Oepmeparuu maxMaT TypKMeHUCTaHa YTBEPAUTI IPOBeieHUE 9Talla TpaH-IIpu B
Mapsl, KoTophI# mporaeT ¢ 7 mo 12 okTs6pst 2025 roga B CIOPTUBHOM KOMILIIEKCE
«Kopugurly».

LHenu u 3agauu

e Peanu3zanus rocygapCTBEHHOM MOIUTUKY 110 PA3BUTHIO CIIOPTa U MATPUOTAUECKOMY
BOCIIUTAHUIO

o [lonynsapusauus GU3NIEeCKON KyIbTyPhl U MOJIOEKHOU ITOIUTUKY B IEPUOT
«barThryarlyk»

 [TogroTOBKA K MUPOBHIM U a3MaTCKUM YeMIIMOHaTaM, IofAgepKKa CIOPTCMEHOB Ha
MeXKIOYHapPOIHBIX TYPHUPaX

e OT6OOp cunbHEeNIUX [A7g yuyacTus B YeMmnuoHaTe TypkMeHucTaHa (Briciuas mura)

MecT0 M BpeMs

e JlaTel: 7-12 okTs10ps 2025
» Mecto: CriopTuBHBINM KoMINiekc «Kopugurly», r. Mapet
e Peructparus: no 5 oktsa6ps 18:00 Ha caiite https://bit.ly/granprimary

PeriamMmeHnr

» CopeBHOBaHu4 1o npasunaM FIDE

» [IIBeitniapckas cucrteMa, 9 TypoB; 6a3oBoe BpeMs 90 munyT mimtoc 30 CEKYHI Ha XO[

 [TobGenuTensb onpenenseTcs Mo HaOpaHHEIM 0YKaM; ITPU PABEHCTBE - CUCTEMEI
«Byxromnbl», TMYHas BCTpeda, KOMM4YeCcTBO o0efl, mo0eqsl YePHLIMY, AOTIOTHUATEIbHEIE
apTUH

* YYaCTHUKY U CyObU 00513aHbl UMETh S9KUIIHPOBKY B COOTBETCTBUY C MEXTYHAPOOHBIMU
TpeOOBaHUSIMU

o [Ipu perucrtpaiuu HeoOXOOUM TACIOPT UM CBUAETEIHCTBO O POXKIEHUU

Pacnucanue

Meponpusitue Bpemsa [laTa

[TpuOBITHE YYaCTHUKOB — 07.10.2025
Hepemonus otkpeiTusa 09:00 08.10.2025
Typ I 10:00 08.10.2025

Bce npaBa 3amuineHsl
save pdf date >>> 05.12.2025
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Meponpusitue

Typ II

Typ III

Typ IV

Typ V

Typ VI

Typ VII

Typ VIII

Typ IX

Bpems
15:30
10:00
15:30
10:00
15:30
10:00
15:30
10:00

Llepemonud 3akpeitusg 15:00

OTBe3n y4aCTHUKOB

PduHaHCHPOBAHHE U NMPHU3BbI

Harta
08.10.2025
09.10.2025
09.10.2025
10.10.2025
10.10.2025
11.10.2025
11.10.2025
12.10.2025
12.10.2025
12.10.2025

['pas-1ipu 1m0 maxMataMm B Mapksl

» Opranu3allOHHBEIE PACXOOHl - 3a cueT Oefepalluu maxmMaT TypKMeHHCTaHa
o [ToOGemuTenu HarpaxmgarTCsS IPaMOTaMHU, Me[aIIMU U IIEHHBEIMHU ITOgapKaMu

save pdf date >>> 05.12.2025

Bce npaBa 3amuineHsl



