

24 сентября Федерации шахмат Туркменистана утвердил проведение этапа гран-при в Мары, который пройдёт с 7 по 12 октября 2025 года в Спортивном комплексе «Кöriugurly».

Цели и задачи

- Реализация государственной политики по развитию спорта и патриотическому воспитанию
- Популяризация физической культуры и молодежной политики в период «бафтыýarlyk»
- Подготовка к мировым и азиатским чемпионатам, поддержка спортсменов на международных турнирах
- Отбор сильнейших для участия в Чемпионате Туркменистана (Высшая лига)

Место и время

- Даты: 7-12 октября 2025
- Место: Спортивный комплекс «Кöriugurly», г. Мары
- Регистрация: до 5 октября 18:00 на сайте <https://bit.ly/granprimary>

Регламент

- Соревнования по правилам FIDE
- Швейцарская система, 9 туров; базовое время 90 минут плюс 30 секунд на ход
- Победитель определяется по набранным очкам; при равенстве – системы «Бухгольц», личная встреча, количество побед, победы черными, дополнительные партии
- Участники и судьи обязаны иметь экипировку в соответствии с международными требованиями
- При регистрации необходим паспорт или свидетельство о рождении

Расписание

Мероприятие	Время	Дата
Прибытие участников —		07.10.2025
Церемония открытия	09:00	08.10.2025
Тур I	10:00	08.10.2025

Мероприятие	Время	Дата
Тур II	15:30	08.10.2025
Тур III	10:00	09.10.2025
Тур IV	15:30	09.10.2025
Тур V	10:00	10.10.2025
Тур VI	15:30	10.10.2025
Тур VII	10:00	11.10.2025
Тур VIII	15:30	11.10.2025
Тур IX	10:00	12.10.2025
Церемония закрытия	15:00	12.10.2025
Отъезд участников	—	12.10.2025

Финансирование и призы

- Организационные расходы – за счёт Федерации шахмат Туркменистана
- Победители награждаются грамотами, медалями и ценностями подарками

